

Jens Hesselager (JH), Henrik Reeh (HR), Maria Fabricius (MF) Solveig Gade (SG), Johan Brixen (JB), Bastian Grindsted Ulrik (BGU), Thea Møller Jensen (TJ), Julie Sørine Lund (JL), Charlotte Jerne (CJ), Inger Vinther Damsholt (SL), Maria Therese Seefeldt Stæhr (MS)



MØDEREFERAT

21. MARTS 2023

Forum SN på IKK

Møde afholdt 21. marts 2023

KAREN BLIXENS VEJ 1
2300 KØBENHAVN S

Sted Lok. 21.5.17

Referent Maria Therese Seefeldt Stæhr

DIR 35 33 15 88

Til stede

Jens Hesselager (JH), Henrik Reeh (HR), Maria Fabricius (MF) Solveig Gade (SG), Johan Brixen (JB), Thea Møller Jensen (TJ), Theodor Peschardt Sandblad (TS), Inger Vinther Damsholt (SL), Maria Therese Seefeldt Stæhr (MS), ved pkt. 8, desuden Helle Munkholm Davidsen (IL)

mtss@hum.ku.dk

www.kunstogkulturvidenskab.ku.dk

Afbud

Julie Sørine Lund (JL), Charlotte Jerne (CJ), Bastian Grindsted Ulrik (BGU)

Dagsorden

Ad 1) Godkendelse af dagsorden v. JH

Dagsorden godkendes dog med note om at 5b udgår da der ikke er modtaget en ansøgning.

Ad 2) Digital dannelse på IKKs BA-uddannelse v. JH (20 min.)

JH orienterer kort om hvordan der arbejdes med implementeringen af den digitale dannelse med udgangspunkt i modellen (den digitale blomt). Der tages en kort runde hvor alle fagrepræsentanter nævner hvordan det kortlægges på deres respektive uddannelser og det foreslås at det tages op på de kommende afdelingsmøder med henblik på at sikre at kravene er indfriet d. 1. september 2024. Det foreslås at det evt. kan være relevant at inddrage en del af den digitale dannelse i forbindelse med BA-projektundervisningen.

- Ad 3) Godkendelse af censorformandskabsberetninger (5 min.)
Det bemærkes at de nye censorkorps er trådt i kraft, hvorfor der er en ny struktur der skal falde på plads, og det fornemmes at det har været en udfordring i flere korps.

SN-beslutning: censorformandskabsberetningerne for ToPS, MV og Kunst/VK godkendes. Litt/MK er endnu ikke modtaget og medtages derfor på et senere møde.

- Ad 4) Godkendelse af undervisningsevalueringsberetninger E22 (5 min.)

SN-beslutning: UEB godkendes for alle uddannelser.

- Ad 5) Studentersager v. MS (5. min)

- a. Genbehandling af ansøgning om annullering af specialekontrakt
- b. Ansøgning om annullering af specialekontrakt - *udgår pga. manglende ansøgning.*

Der refereres ikke fra studentersager.

SN-beslutning: ansøgning 5a blev genbehandlet og imødekommet.

- Ad 6) Godkendelse af undervisningsplaner og kursusbeskrivelser til tværfaglige kurser til det kommende studieår v. SL (5 min.)
SL orienterer om at kursusbeskrivelser skal godkendes i FAU og herefter skal studiesekretærene senest d. 21. april modtage kursusbeskrivelserne, da der er deadline for indtastning i kurser.ku.dk d. 1. maj.
Ift. tværfaglige kurser sendes disse til godkendelse i FAU via MS.

- Ad 7) Input til uddannelsesredegørelserne v. SL (5 min.)
Nævnet har ikke kommentarer til redegørelserne, men er positive og komplimenterer for veludført.

KORT PAUSE

- Ad 8) Drøftelse af evalueringsmodeller og -muligheder v. JH (20 min.)
 Med deltagelse af Helle Munkholm Davidsen (IL)
JH introducerer kort baggrunden for drøftelsen, og nævner blandt andet at dokumentet om midtvejsevaluering på IKKs hjemmeside, ikke stemmer overens med de beslutninger SN tidligere har taget om at en underviser ikke er forpligtet til at melde tilbage til SN om hvorvidt en midtvejsevaluering er gennemført.
Det diskuteres hvordan det gode undervisnings- og læringsrum - både for studerende og undervisere - sikres, og hvad SNs rolle er i denne situation. Det nævnes, at det evt. kan være brugbart at have et katalog af metoder som en underviser kan gøre brug af i

forbindelse med evaluering, og her nævner flere Delphi-metoden som muligt og brugbart værktøj, som de har gode erfaringer med at bruge. IL udtrykker ønske om at alle prøver at eksperimentere med Delphi-metoden, for at sikre at der er en ensartet metode. Det vil evt. kunne være et trin mod et mere konstruktivt og trygt læringsmiljø. Der udtrykkes bekymring for at skriftliggøre midtvejsevalueringen, som potentielt resulterer i uhensigtsmæssig tone/adfærd som opleves i flere slutevalueringer. For at undgå dette anbefales det at afholde et mindre seminar eller lignende i første semester, hvor studerende introduceres til 'den gode tone' og instituttets rammer herfor.

SN-beslutning: nævnet ønsker at tage punktet op igen til næste møde, hvor det drøftes yderligere, før der tages en endelig beslutning om hvorvidt det skal afprøves som midtvejsevalueringssmodel på hele instituttet som kan skrives ind i handlingsplanen. Nævnet ønsker desuden at fortsætte drøftelsen om den gode evalueringskultur.

- Ad 9) Opfølgning på uddannelsesudviklingsseminar v. SL (10 min.)
SL orienterer om den videre proces med materialet som blev udarbejdet ved uddannelsesudviklingsseminaret d. 1. marts, frem mod sommeren 2023 hvor ILT tager den endelige beslutning og skriver det i handleplanen.
- Ad 10) Fælles retningslinjer i opgaveformalia v. HR (10 min.)
HR orienterer om dokumentet og baggrunden for det. Nævnet mener dokumentet kan være nyttigt som inspiration, men at det skal fremgå som sådan snarere end som en fælles forskrift for måden det skal være på, da fagene er meget forskellige.
SN-beslutning: MF tilretter dokumentet så det fremstår mere som en guide end en regel. Dokumentet drøftes til kommende møde hvorefter det forventes at kunne blive lagt i årgangsrummene.
- Ad 11) Fælles retningslinjer i undervisningslokalet i forhold til studerende med særlige behov v. MF (5 min.)
MF informerer kort om baggrunden for punktet. SL informerer om at der vil komme et tilbud om kurser eller lignende på tværs af alle afdelinger, jf. 2023-handleplanen. Hertil arbejdes der også konkret med en lokal Code of Conduct i forbindelse med det tværgående arbejde med trivsel på IKK.
- Ad 12) Fælles retningslinjer ift. gæstelærere v. MF (5 min)
Der efterspørges fælles retningslinjer for gæstelærere, da det er uklart om og hvad der er muligt. SL afklarer at det stadig er muligt, men at det skal skrives ind i 4-årsplanerne.

Ad 13) Infopunkt v. JH (5 min.)

SIDE 4 AF 4

- a. Harmonisering af studieordninger og implementering af digitale studieordninger pr. 1. september 2023
- b. Mundtlige specialeforsvar - opfølgning
- c. IKKs sprogpolitik

Ad. 13b) Nævnet udtrykker en generel bekymring/frustration over den eventuelle (gen)indførelse af det mundtlige specialeforsvar. JH vil på kommende møde med FFS afklare om det er en tvungen opgave eller om det er op til det enkelte fag/institut at beslutte. Nævnet udtrykker ligeledes bekymring for den praktiske udførelse samt de økonomiske og tilmæssige rammer.

Ad 13c) JH informerer om at justeringerne i sagsnotatet er foretaget på baggrund af at der i første udgave blev lagt op til at meget skulle foregå på dansk, hvilket er uhensigtsmæssigt for internationale medarbejdere. Der lægges nu op til at dansktalende phd'er viderebringer information fra afdelingsmøder til de internationale phd'er, evt. til frokostmøder.

Ad 14) Evt.

Nævnet drøfter kort rammerne for STO-justeringer og SL nævner at U&S ultimo marts 2023 skal vide hvor mange STO der skal justeres med ikrafttrædelsesdato pr. 1. september 2023. Der er lagt op til justeringer på Kunst og på tilvalgsordninger. Ændringerne præsenteres af SL på kommende SN-møde.